
Број 80 - Страна 4 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Петак, 11. 10. 2024. 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 
37/23, 81/23, 23/24 i 36/24 i 57/24), u tački 3.3. – Porez na 
dohodak, iza tačke 3.3.11., dodaje se nova tačka 3.3.12., koja 
glasi: 
"3.3.12. Kod popunjavanja platnog naloga, prilikom uplate 
prihoda iz tačke 3.3.2. ovog pravilnika, počevši od 
01.01.2025. godine, obveznik je dužan navesti tačan porezni 
period za koji se vrši uplata, a banka neće prihvatiti uplatu po 
platnom nalogu koji ne sadrži pravilno označen porezni 
period, na način propisan u tački 10.2., pod brojem 12. i 13.". 

2. U tački 6.1., iza tačke 6.1.8., dodaje se nova tačka 6.1.9. koja 
glasi: 
"6.1.9. Kod popunjavanja platnog naloga, prilikom uplate 
prihoda iz tačke 6.1.2. ovog pravilnika, počevši od 
01.01.2025. godine, obveznik je dužan navesti tačan porezni 
period za koji se vrši uplata, a banka neće prihvatiti uplatu po 
platnom nalogu koji ne sadrži pravilno označen porezni 
period na način propisan u tački 10.2., pod brojem 12. i 13.". 

3. U tački 12.1.2. - Računi budžeta kantona, u redu broj 7. – 
"Hercegovačko-neretvanski kanton", naziv banke: 
"UniCredit Bank d.d.", zamjenjuje se nazivom: "ASA Banka 
d.d.", a broj računa: "338-000-2200005-953" zamjenjuje se 
brojem: "134-209-0360000-146". 

4. U tački 12.1.3. - Računi budžeta jedinica lokalne 
samouprave, pod rednim brojem 54. – "Jablanica", naziv 
banke: "Privredna banka Sarajevo d.d.", zamjenjuje se 
nazivom: "ASA Banka d.d.", a broj računa: "101-151-
0073817-981" zamjenjuje se brojem: "134-208-0310000-
187". 

5. Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjuje se od 01.11.2024. godine. 

Broj 05-02-2-4155/20-18 
Oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22), federalni ministar financija-federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele 
javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 54/20, 55/20-isp, 
63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 
76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23, 23/24 i 36/24 i 
57/24), u točki 3.3. – Porez na dohodak, iza točke 3.3.11., 
dodaje se nova točka 3.3.12., koja glasi: 
"3.3.12. Kod popunjavanja platnog naloga, prilikom uplate 
prihoda iz točke 3.3.2. ovoga pravilnika, počevši od 1. 
sječnja 2025. godine, obveznik je dužan navesti točno 
porezno razdoblje za koje se vrši uplata, a banka neće 

prihvatiti uplatu po platnom nalogu koji ne sadrži pravilno 
označeno porezno razdoblje, na način propisan u točki 
10.2., pod brojem 12. i 13.". 

2. U točki 6.1., iza točke 6.1.8., dodaje se nova točka 6.1.9. 
koja glasi: 
"6.1.9. Kod popunjavanja platnog naloga, prilikom uplate 
prihoda iz točke 6.1.2. ovoga pravilnika, počevši od 1. 
sječnja 2025. godine, obveznik je dužan navesti točno 
porezno razdoblje za koji se vrši uplata, a banka neće 
prihvatiti uplatu po platnom nalogu koji ne sadrži pravilno 
označeno porezno razdoblje na način propisan u točki 
10.2., pod brojem 12. i 13.". 

3. U točki 12.1.2. - Računi proračuna kantona, u redu broj 7. 
– "Hercegovačko-neretvanski kanton", naziv banke: 
"UniCredit Bank d.d.", zamjenjuje se nazivom: "ASA 
Banka d.d.", a broj računa: "338-000-2200005-953" 
zamjenjuje se brojem: "134-209-0360000-146". 

4. U točki 12.1.3. - Računi proračuna jedinica lokalne 
samouprave, pod rednim brojem 54. – "Jablanica", naziv 
banke: "Privredna banka Sarajevo d.d.", zamjenjuje se 
nazivom: "ASA Banka d.d.", a broj računa: "101-151-
0073817-981" zamjenjuje se brojem: "134-208-0310000-
187". 

5. Ovaj pravilnik stupa na snagu narednoga dana od dana 
objave u "Službenim novinama Federacije BiH", a 
primjenjuje se od 1. studeni 2024. godine. 

Broj 05-02-2-4155/20-18 
Listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

1703 
Federalno ministarstvo financija/Federalno ministarstvo 

finansija, rješavajući po zahtjevu registrovanog proizvođača/ 
zastupnika, na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa 
uprave Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), člana 169. Zakona o upravnom 
postupku ("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98, 48/99 i 
61/22), člana 17. i člana 19. Zakona o fiskalnim sistemima 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/09), 
izdaje 

UVJERENJE 
O ISPUNJENOSTI TEHNIČKIH I FUNKCIONALNIH 

KARAKTERISTIKA DIJELOVA FISKALNOG SISTEMA 

Uvidom u Registar registrovanih proizvođača/zastupnika, 
utvrđeno je da je "Tring" d.o.o., Rješenjem za registrovanje 
proizvođača/zastupnika fiskalnih sistema Federalnog ministarstva 
finansija-financija, broj 05-02-5524-2/10 od 14.07.2010. godine, 
registrovan kao ovlašteni zastupnik fiskalnih sistema. 

Shodno članu 19. Zakona o fiskalnim sisitemima, Komisija 
za fiskalne sisteme je nakon provedenog postupka ispitivanja 
ispunjenosti tehničkih i funkcionalnih karakteristika uzorka 
fiskalnog sistema Tring FP4 C, a koji se sastoji od - fiskalnog 
pisača Tring FP4 C, terminala Tring Crypto FP4 C L/S/LS i 
softverske aplikacije Tring.Fiscal.Driver, utvrdila da isti ispunjava 
tražene uvjete propisane Zakonom i važećim podzakonskim 
propisima. 

Uvjerenje se izdaje u svrhu ispunjenja uvjeta za zaključenje 
Ugovora o stavljanju fiskalnog sistema u promet između 
ovlaštenog proizvođača/ zastupnika i Federalnog ministarstva 
financija/finansija i u druge svrhe se ne može koristiti. 


Rectangle


Rectangle


